

Seaview Holding ApS
CVR-nr. 29216452

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2016

Dirigent

Navn: Jacob Smed

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Koncernens resultatopgørelse for 2015	12
Koncernens balance pr. 31.12.2015	13
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	15
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	21
Modervirksomhedens noter	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Seaview Holding ApS
Sundkrogsgade 21
2100 København Ø

CVR-nr.: 29216452

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Jacob Smed

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal			
Hovedtal			
Nettoomsætning	12.212	39.082	95.091
Bruttoresultat	5.392	2.669	33.525
Driftsresultat	5.227	2.384	32.884
Resultat af finansielle poster	(1.318)	(1.261)	(1.192)
Årets resultat	3.548	384	30.227
Samlede aktiver	98.790	99.907	70.339
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.398	71.804	0
Egenkapital	55.603	52.055	51.672
Nøgletal			
Bruttomargin (%)	44,1	6,8	35,3
Nettomargin (%)	29,1	1,0	31,8
Egenkapitalens forrentning (%)	6,6	0,7	58,5
Soliditetsgrad (%)	56,3	52,1	73,5

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje og administrere aktier i andre selskaber, som hovedsageligt beskæftiger sig med fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat udgør 3.348 t.kr. i 2015 og betragtes som tilfredsstillende. Koncernens aktiviteter i Røddhus er afsluttet i 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		12.212.352	39.082.084
Andre driftsindtægter		3.500.000	321.261
Vareforbrug		(6.013.908)	(33.269.246)
Andre eksterne omkostninger		(4.306.826)	(3.465.428)
Bruttoresultat		5.391.618	2.668.671
Personaleomkostninger	1	0	(284.920)
Af- og nedskrivninger		(165.000)	0
Driftsresultat		5.226.618	2.383.751
Andre finansielle indtægter		513.142	558.844
Andre finansielle omkostninger		(1.831.411)	(1.820.049)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.908.349	1.122.546
Skat af ordinært resultat	2	(215.532)	(917.248)
Koncernens resultat		3.692.817	205.298
Minoritetsinteressers andel af resultatet		(144.732)	178.265
Årets resultat		3.548.085	383.563
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		100.000	0
Overført resultat		3.448.085	383.563
		3.548.085	383.563

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		81.037.032	71.804.138
Materielle anlægsaktiver	3	81.037.032	71.804.138
Andre tilgodehavender		6.718.457	14.415.183
Finansielle anlægsaktiver	4	6.718.457	14.415.183
Anlægsaktiver		87.755.489	86.219.321
Fremstillede varer og handelsvarer		2.000.000	5.884.070
Varebeholdninger		2.000.000	5.884.070
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		818.662	122.664
Andre tilgodehavender		3.351.139	1.218.318
Periodeafgrænsningsposter		122.359	139.283
Tilgodehavender		4.292.160	1.480.265
Likvide beholdninger	6	4.742.219	6.322.899
Omsætningsaktiver		11.034.379	13.687.234
Aktiver		98.789.868	99.906.555

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført overskud eller underskud		50.503.183	47.055.098
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	0
Egenkapital		<u>55.603.183</u>	<u>52.055.098</u>
Minoritetsinteresser		<u>(140.598)</u>	<u>(285.330)</u>
Udskudt skat		56.715	0
Hensatte forpligtelser		<u>56.715</u>	<u>0</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		28.427.948	13.010.793
Periodeafgrænsningsposter		2.362.286	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>30.790.234</u>	<u>13.010.793</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.845.931	14.222.551
Leverandører af varer og tjenesteydelser		826.531	4.467.679
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.164	91.438
Skyldig selskabsskat		12.935	930.055
Anden gæld	8	8.782.773	11.914.271
Periodeafgrænsningsposter		0	3.500.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.480.334</u>	<u>35.125.994</u>
Gældsforpligtelser		<u>43.270.568</u>	<u>48.136.787</u>
Passiver		<u>98.789.868</u>	<u>99.906.555</u>
Dattervirksomheder	5		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	47.055.098	0	52.055.098
Årets resultat	0	3.448.085	100.000	3.548.085
Egenkapital ultimo	5.000.000	50.503.183	100.000	55.603.183

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	0	241.975
Pensioner	0	29.427
Andre omkostninger til social sikring	0	13.518
	0	284.920
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	214.944	996.886
Regulering vedrørende tidligere år	588	(79.638)
	215.532	917.248
		Grunde og bygninger
		kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		71.804.138
Tilgange		9.397.894
Kostpris ultimo		81.202.032
Årets afskrivninger		(165.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(165.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		81.037.032
		Andre tilgodehavender
		kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		14.415.183
Tilgange		303.274
Afgange		(8.000.000)
Kostpris ultimo		6.718.457
Regnskabsmæssig værdi ultimo		6.718.457

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
5. Dattervirksomheder			
Alte Post Flensburg GmbH	Flensburg	GmbH	94,0

6. Likvide beholdninger

Af koncernens likvide beholdninger pr. 31. december 2015 indestår 0 kr. på deponeringskonti (2014: 961.608 kr.).

	<u>Forfald inden for 12 m^åne- der 2015 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 m^åne- der 2014 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 m^åned 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 ^år kr.</u>
7. Langfristede gælds- forpligtelser				
Kreditinstitutter i øvrigt	2.255.360	14.222.551	28.427.948	18.223.535
Periodeafgrænsningsposter	590.571	0	2.362.286	0
	<u>2.845.931</u>	<u>14.222.551</u>	<u>30.790.234</u>	<u>18.223.535</u>
			<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
8. Anden gæld				
Andre skyldige omkostninger			8.782.773	11.914.271
			<u>8.782.773</u>	<u>11.914.271</u>

9. Eventualforpligtelser

Koncernen har i regnskabsåret 2015 modtaget offentligt tilskud, hvor der er tilknyttet sædvanlige tilbagebetalingskrav til og med år 2020, hvis forudsætningerne for tilskuddet ikke opretholdes.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernens ejendom i Tyskland, der pr. 31. december 2015 har en regnskabsmæssig værdi på 81.037.032 kr., er stillet til sikkerhed for bankgæld.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(842.891)	(367.850)
Driftsresultat		(842.891)	(367.850)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.871.567	(75.930)
Andre finansielle indtægter		2.024.498	1.418.270
Andre finansielle omkostninger		(288.301)	(569.331)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.764.873	405.159
Skat af ordinært resultat	1	(216.788)	(21.596)
Årets resultat		<u>3.548.085</u>	<u>383.563</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		100.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(75.930)
Overført resultat		3.448.085	459.493
		<u>3.548.085</u>	<u>383.563</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.174.547	18.807.524
Andre tilgodehavender		6.718.457	14.415.183
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>15.893.004</u>	<u>33.222.707</u>
Anlægsaktiver		<u>15.893.004</u>	<u>33.222.707</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.000.000	0
Varebeholdninger		<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		37.702.529	25.912.602
Tilgodehavende selskabsskat		0	2.960
Periodeafgrænsningsposter		67.304	43.750
Tilgodehavender		<u>37.769.833</u>	<u>25.959.312</u>
Likvide beholdninger		<u>925.945</u>	<u>3.057.966</u>
Omsætningsaktiver		<u>40.695.778</u>	<u>29.017.278</u>
Aktiver		<u><u>56.588.782</u></u>	<u><u>62.239.985</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	5.697.636
Overført overskud eller underskud		50.503.183	41.357.462
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	0
Egenkapital		<u>55.603.183</u>	<u>52.055.098</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		388.000	43.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.164	7.549.631
Skyldig selskabsskat		12.935	0
Anden gæld		572.500	2.591.506
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>985.599</u>	<u>10.184.887</u>
Gældsforpligtelser		<u>985.599</u>	<u>10.184.887</u>
Passiver		<u><u>56.588.782</u></u>	<u><u>62.239.985</u></u>

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	5.000.000	5.697.636	41.357.462	0
Overført til reserver	0	(5.697.636)	5.697.636	0
Årets resultat	0	0	3.448.085	100.000
Egenkapital ultimo	5.000.000	0	50.503.183	100.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				52.055.098
Overført til reserver				0
Årets resultat				3.548.085
Egenkapital ultimo				55.603.183

Modervirksomhedens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	216.200	81.040
Regulering vedrørende tidligere år	588	(59.444)
	216.788	21.596
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre tilgo- dehavender
	kr.	kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	13.109.888	14.415.183
Tilgange	0	303.274
Afgange	(579.500)	(8.000.000)
Kostpris ultimo	12.530.388	6.718.457
Opskrivninger primo	5.697.636	0
Valutakursreguleringer	(7.091)	0
Andel af årets resultat	2.871.567	0
Udbytte	(8.953.850)	0
Andre reguleringer	(2.964.103)	0
Opskrivninger ultimo	(3.355.841)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.174.547	6.718.457